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Raport satysfakcji z aranżacji dnia 5 września 2015 

 

W ramach dotacji Wojewody Wielkopolskiego Stowarzyszenie „Pomagam” w 

Kleszczewie zorganizowało wyjazd turystyczny do Inowrocławia i Kruszwicy 

przeznaczony dla dzieci z niepełnosprawnością z rodzicem i dorosłych osób 

niepełnosprawnych z opiekunami  wraz z dwoma członkami stowarzyszenia, jako 

osobami wspierającymi tę grupę. Wydano 35 ankiet do wypełnienia w sprawie 

zbadania zadowolenia z wycieczki. Zwrócono 32 ankiety, a więc 91,43% 

uprawnionych wypowiedziało się na temat satysfakcji z tej eskapady. Badania 

pokazują, że wszyscy uczestnicy są zadowoleni z  wycieczki do Inowrocławia- 

Kruszwicy. Zdecydowanie tak – 29 ankietowanych i raczej tak – 3 opiniodawców. 

Obrazuje tę wypowiedź wykres nr 1. 

Wykres nr 1 

Czy jest Pani/Pan zadowolona/y z wycieczki do Inowrocławia – Kruszwicy? 

 

 

zdecydowanie 
tak

90,6%

raczej tak
9,4%



Uczestnicy są ukontentowani, ponieważ mogli obejrzeć nowe, ciekawe miejsca, 

spotkać się w gronie miłych ludzi, zintegrować, zaspokoić swoją potrzebę 

zwiedzania, oderwać od codziennych obowiązków. Przytaczali wypowiedzi typu: „ 

ciekawie spędziłam czas zwiedzając, było wesoło, zintegrowaliśmy się”, czy „ 

wyrwanie z domu, zwiedzanie atrakcyjnych miejsc turystycznych, poznanie 

nowych ludzi”, „spędziłam czas z dala od codziennych obowiązków. Dziękuję za 

zorganizowanie tej wycieczki , sama nie wybrałabym się na wycieczkę, a dzięki tej 

zorganizowanej mogłam wyjechać”. Zdecydowana większość opiniodawców 

poprawiła sobie samopoczucie tą ekskursją. Ważną wartością dla osób z 

niepełnosprawnością i ich opiekunów był walor poznawczy, a także integracja, 

zwracając uwagę na aktywny wypoczynek, który umożliwia wypróbowanie sił w 

różnych warunkach. Tabela nr 2 ukazuje wartości, jakie zostały wniesione w życie 

wycieczkowiczów dzięki aranżacji dnia 5 września 2015 do Inowrocławia i 

Kruszwicy.  

Tabela nr 2 

Co wniosła w Pani/Pana życie ta turystyka? 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 
wskazań 

Procent 
wskazań 
 

1. Poprawa samopoczucia 28 87,5 
2. Walor poznawczy 23 71,88 

3. Zmuszenie do aktywności, aktywność ruchowa 13 40,63 
4. Integracja 19 59,38 

5. Intelektualna przygoda 13 40,63 

6. Pożądana jakość dnia 9 28,13 
7. Aktywny wypoczynek, umożliwiający np. 

próbowanie swoich sił w różnych warunkach 
17 53,13 

 

96,88 % ankietowanych oczekuje w przyszłości projektów związanych z turystyką, 

a 3,12 % nie udzieliło żadnej odpowiedzi. Zatem osoby z niepełnosprawnością w 

Gminie Kleszczewo lubią podróżować. Turystyka jest dla nich istotną formą 

rehabilitacji. Na pytanie dlaczego oczekują organizacji dla nich wycieczek, 

wypowiadają się następująco: „ w grupie można więcej zobaczyć i więcej się 

dowiedzieć”, „ lubię podróże i dobrą organizację dnia”, „ dla poznawania kraju, 

zabytków, historii i obyczaju”, „ sama nie pojechałabym, z grupą milej”, „ bo nie 

stać mnie na indywidualne zwiedzanie naszego, pięknego kraju”, „ dodaje 

skrzydeł, życie wygląda inaczej, fajnie poznawać nowe  miejsca”. 



78,13% nie zwiedzało tych miejsc, więc przyjmuje się, że był to dobry wybór. A dla 

tych, którzy kiedyś byli w tych miejscowościach, spotkania z przewodnikami, 

uzupełniły ich wiedzę, mogli dokonać retrospekcji z przeszłości, uatrakcyjnić dzień 

rejsem po jeziorze Gopło, czy spacerem w pięknym parku zdrojowym, by przy 

tężniach wdychać solankę. 

Projektowi uczestnicy wystawili w zdecydowanej większości bardzo dobrą ocenę – 

27 ankietowanych. Wykres nr 3 uszczegóławia to zdanie. 

Wykres nr 3 

Jaką ocenę wystawi Pani/Pan aranżacji tego dnia w  skali od 1 nieodpowiednia do 

5 bardzo wysoka? / pilot, miejsca, zwiedzanie, czas, posiłek itd./ 

  

 

Konkluzja: 

Projekt „Poznaję Inowrocław – Kruszwicę” był sensowny dla osób z 

niepełnosprawnością, pozwolił na nabywanie doświadczeń i przeżyć 

turystycznych, poprawiając ogólną kondycję psychofizyczną. 
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